Commission scolaire
des Patriotes

AVIS PUBLIC

ETATS FINANCIERS DE LA COMMISSION SCOLAIRE DES PATRIOTES
AU 30 JUIN 2009

Les états financiers de la Commission scolaire seront soumis au Conseil des commissaires a la séance du mardi |5
décembre 2009 qui se tiendra a 20 h au siége social, 1740, rue Roberval, a Saint-Bruno-de-Montarville.

SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIERE AU 30 JUIN 2009

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse

Subvention de fonctionnement a recevoir
Taxe scolaire a recevoir

Débiteurs

Stocks destinés a la revente

Fonds d’amortissement afférent aux dettes

a long terme faisant I'objet d’une promesse de subvention

TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS
PASSIFS

Créditeurs et frais courus

Revenus reportés

Provision pour avantages sociaux futurs
Dette a long terme faisant I'objet d’une

promesse de subvention
Autres passifs

TOTAL DES PASSIFS
DETTE NETTE

ACTIFS NON FINANCIERS
Immobilisations corporelles
Stocks de fournitures

Frais payés d’avance

TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS

DEFICIT ACCUMULE

5136942 %
18808715 %
2852283 %
4249531 $

71798 $

1 246 000 $

32365269%

26802890 %
2256 147 $
7718505 %

185816240 $
587463 $

223 181245$%

(190 815 976 )$

166 234 455 $
362730 %
736838 $

167 334023 $

(23 481 953)%

REVENUS
Subvention de fonctionnement du MELS 191 742855 $
Taxe scolaire 52777 374 $
Droits de scolarité et droits chargés a un cours 164 667 $
Ventes de biens et de services 24 649 086 $
Revenus divers 6920968 $
Amortissement des contributions reportées

liées a l'acquisition d'immobilisations corporelles 16 850 $
TOTAL DES REVENUS 276 271800 %
DEPENSES
Activités d’enseignement et formation 125 819 850
Activités de soutien a I'enseignement

et a la formation 52977977 $
Services d’appoint 34647930 %
Activités administratives 13295980 $
Activités relatives aux biens meubles et immeubles 29338239 %
Activités connexes 17383 146 $
TOTAL DES DEPENSES 273463122 %
SURPLUS DE L’EXERCICE 2808678 %
Surplus accumulé au 30 juin 2008 17308014 $

Redressement affectant les exercices antérieurs (43598645) %

DEFICIT ACCUMULE A LA FIN (23481953)$



